



Protokoll fra møte i Teologisk nemnd 11. mars 2020

Kl. 0900-1730, Katarinahjemmet, Gjørstadsgate 9, Oslo.

Til stede:

Kristin Graff-Kallevåg, Erling Pettersen, Stein Reinertsen, Sølvi Lewin, Knut Alfsvåg, Vidar Haanes, Tron Fagermoen, Christofer Solbakken (observatør for Bispemøtet), Sven Thore Kloster (sekretær)

Forfall:

Kari Storstein Haug, Helen Storelv, Oddvar Johan Jensen, Hallgeir Elstad, Kjersti Gautestad Norheim, Anne Hege Grung, Hilde Marie Movafagh (observatør for Metodistkirken)

Til innkalling og dagsorden:

Ingen kommentarer

TN 01/20: Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent

TN 02/20: Orienteringssaker

- 1) Orientering i forlengelse av TN 13/19: Oppfølging av økumeniske avtaler og selvforståelse. Det er opprettet en arbeidsgruppe som skal legge fram konkrete forslag om bl.a. medlemskap og kriterier knyttet til faste vigslede stillinger i lys av Nådens fellesskap-avtalen. Arbeidsgruppa består av sekretariatsansatte fra BM og Kirkerådet (MKR og juridisk seksjon). Forslagene vil presenteres på et møte i den bilaterale kontaktgruppa Nådens fellesskap i august 2020.
- 2) Orientering om katolsk respons på Faith and Order-dokumentet *The Church: Towards a Common Vision*:
<https://www.oikoumene.org/en/press-centre/news/roman-catholic-church-presents-formal-response-to-the-church-towards-a-common-vision>
- 3) Orientering om Nordic Faith and Order i Oslo 23.-24. januar 2020.
- 4) Orienteringer om KVs generalforsamling i Karlsruhe i oktober 2021.

- 5) Orientering om LVF og nordisk dåpsprosjekt.
- 6) Referat og protokoller fra møter i KATLUSA 5. desember 2019, KATLUSAs tur til Roma 3.-6. september 2019 og møte i Nådens fellesskap 18. november 2019
- 7) Orienteringer fra MKR-møte 10.mars 2020.

Vedtak. TN tar sakene til orientering og ber om å få utkast til plan for likestilling (o-sak 7) og forslaget fra arbeidsgruppa om økumenikk og kirkelig regelverk (o-sak 1) til orientering på høstmøtet 2020.

TN 03/20: Religionsmøte og kirkelige handlinger

Saken er en oppfølging av TN 07/19 og 12/19: Religionsmøte og kirkelige handlinger, samt TNs studietur til Stockholm i september 2019. TN-AU har opprettet en arbeidsgruppe som består av Kristin Graff-Kallevåg, Erling Pettersen, Anne Hege Grung, Christofer Solbakken og Sven Thore Kloster. Arbeidsgruppa presenterte tanker for et nasjonalt fagseminar om religionsmøte og kirkelige handlinger til nemnda.

TN diskuterte saken og la vekt på følgende momenter:

1. Nemnda ønsker et arrangement hvor mange Dnk-ansatte kan delta. Det bør legges til et lett tilgjengelig sted.
2. Det er viktig at teori og praksis holdes sammen.
3. Religionsmøtet krever blant annet kyndighet, mot, ferdigheter, skjønn, dømmekraft og pastoralt skjønn. Det handler om kjærlighet og dømmekraft (Fil. 1.9). Nemnda ønsker at en tilnærming om «pastoralt skjønn i religionsmøtet» kan prege fagseminaret.
4. TN ønsker å stå som arrangør, men ønsker å være i dialog med BM om arrangementet.
5. Det er ønskelig å arrangere fagseminaret mandag 21. september, hvis mulig. Nemnda ønsker at bidragene gjøres tilgjengelige enten på nett eller gjennom kirkelige/teologiske tidsskrifter.

Vedtak: TN ber om at seminaret forberedes av arbeidsgruppa i tråd med innspillene fra samtalen.

TN 04/20: Ny organisering av Teologisk nemnd

Regelverket for organisering av MKR skal vedtas på KM 2020. I kjølvannet av dette må det tenkes rundt hvordan nemndene under MKR skal organiseres, herunder Teologisk nemnd. Med dette som bakgrunn drøftet TN videre organisering av nemnda og kommenterte sitt eget mandat. Det er forventet at MKR behandler evt. nytt mandat for TN i forbindelse med oppnevning av nye nemndmedlemmer høsten 2020.

Vedtak: TN anbefaler at TN-leder inngår som fast medlem av MKR for å styrke MKR som kompetanseorgan. TN ber om å få utkast til revidert mandat til høring på høstmøtet.

TN 05/20: Div. CPCE

CPCE planlegger å endre den engelske oversettelsen av navnet sitt fra Community of ... til Communion of Protestant Churches in Europe. MKR-sekretariatet har utformet et forslag til svarbrev fra Dnk som følger opp Dnks tidligere posisjon og høringsvar til *Church Communion*. Tron Fagermoen er medlem i CPCEs arbeidsgruppe om Communion. Tron orienterte fra gruppas arbeid.

Vedtak: TN stiller seg bak utkastet til svarbrev til CPCE. TN takker Tron Fagermoen for hans arbeid i CPCE på vegne av Den norske kirke.

TN 06/20: Baptism and Growth in Communion

Den katolsk-lutherske kommisjonen for kirkelig enhet (mellom LVF og Pontifical Council for Promoting Christian Unity) har ferdigstilt dokumentet *Baptism and Growth in Communion* (2019). Dokumentet følger i kjølvannet av *From Conflict to Communion* (2013) og *The Apostolicity of the Church* (2006), og ble mottatt av LVFs rådsmøte i juni 2019.

I forordet til dokumentet kan man lese at det søker å artikulere en “ecumenical theology of baptism and its ecclesiological implications.” Til forskjell fra tidligere dokumenter av denne størrelsesorden er ikke dokumentet sendt på høring til LVFs medlemskirker. Likefullt understrekes følgende: “We now present this document to our churches and encourage their members and leaders to study these reflections.”

Kristin Graff-Kallevåg innledet og introduserte kort dokumentet for nemnda. Nemnda ønsker å sette av tid på sitt neste møte til å studere dokumentet nærmere.

Vedtak: TN ønsker å studere og diskutere dokumentet *Baptism and Growth in Communion* (2019) på sitt møte høsten 2020.

Neste møte:

21.-22. september i Oslo, inkludert et dagsseminar om kirkelige handlinger i en flerreligiøs kontekst.